
134 CÔNG BÁO/Số 29+30/Ngày 24-12-2013
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  28/2013/NQ-HðND  Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 12 năm 2013 
 

 
NGHỊ QUYẾT 

Quy ñịnh mức chi bảo ñảm công tác cải cách hành chính nhà nước  
trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 10 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Căn cứ Nghị quyết số 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ 
ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai ñoạn 2011 - 2020; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 73/2010/TTLT-BTC-BTP ngày 14 tháng 5 năm 
2010 của Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp hướng dẫn việc lập, quản lý, sử dụng và quyết 
toán kinh phí bảo ñảm cho công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 172/2012/TT-BTC ngày 22 tháng 10 năm 2012 của Bộ Tài 
chính quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo ñảm 
công tác cải cách hành chính Nhà nước; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 4460/TTr-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2013 
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ñề nghị ban hành Nghị quyết Quy ñịnh về nội dung 
chi và mức chi bảo ñảm công tác cải cách hành chính nhà nước trên ñịa bàn tỉnh 
Quảng Ngãi; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến 
của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,  

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quy ñịnh mức chi bảo ñảm công tác cải cách hành chính nhà nước trên 
ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau: 

1. ðối tượng áp dụng 

a) Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành 
phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; 

b) Cơ quan thường trực cải cách hành chính của tỉnh (Sở Nội vụ); 

c) Các cơ quan ñược Ủy ban nhân dân tỉnh giao nhiệm vụ xây dựng, tổ chức 
thực hiện các nội dung, chương trình, ñề án cải cách hành chính nhà nước theo quy 
ñịnh tại Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2011 của Chính phủ. 

2. Mức chi 


